2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          12.08.2016                                                                                                                        № _2
О внесении изменений
в постановление департамента здравоохранения

администрации области от 22.06.2015 № 2
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2016 № 747 «Об утверждении Правил направления в 2016 году из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования иных межбюджетных трансфертов на дополнительное финансовое обеспечение оказания специализированной,  в том числе высокотехнологичной,  медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, федеральными государственными учреждениями», постановлением Губернатора Владимирской области от 27.01.2006 № 43 «Об утверждении Положения о департаменте здравоохранения администрации области»   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление департамента здравоохранения от 22.06.2015           № 2 «О создании рабочей группы для разработки предложений по дополнительному финансовому обеспечению» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2016 № 747 «Об утверждении Правил направления в 2016 году из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования иных межбюджетных трансфертов на дополнительное финансовое обеспечение оказания специализированной,  в том числе высокотехнологичной,  медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, федеральными государственными учреждениями», постановлением Губернатора Владимирской области от 27.01.2006 № 43 «Об утверждении Положения о департаменте здравоохранения администрации области».
1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента                                                                        А.В. Кирюхин
Приложение к постановлению

департамента здравоохранения

администрации области

от    12.08.2016 № __2__
Состав

рабочей группы для разработки предложений по дополнительному финансовому обеспечению оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, федеральными государственными учреждениями, в том числе расположенными на территориях других субъектов Российской Федерации.

	Старостина
Елена Павловна
	заместитель директора департамента здравоохранения администрации области, председатель рабочей группы

	Овчинникова
Елена Васильевна
Карлина

Елена Александровна

	заместитель директора департамента  здравоохранения администрации области, заместитель председателя рабочей группы
начальник  отдела  организации обязательного медицинского страхования территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области, секретарь рабочей группы (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Арсенина

Юлия Владимировна

Михайлова

Елена Викторовна
Серова

Юлия Вячеславовна

Фарсобина

Анастасия Владимировна
	заместитель директора департамента здравоохранения администрации области
начальник  отдела  организации медицинской помощи департамента здравоохранения администрации области
начальник отдела экономического анализа и прогноза департамента здравоохранения администрации области

начальник отдела детства и родовспоможения департамента здравоохранения администрации области

	Старикова
Ольга Александровна
	начальник отдела финансового обеспечения и отчетности территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области (по согласованию)

	Лепахина
Светлана Владимировна
	заведующий сектором финансово-экономического отдела территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области (по согласованию)

	Кизеев

Михаил Владимирович
	главный врач ФГБУЗ «Медицинский центр «Решма» Федерального медико-биологического агентства (по согласованию)

	Арефьев
Игорь Юрьевич
	заместитель директора по лечебной работе  ФГБУ «Приволжский федеральный медицинский исследовательский центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(по согласованию)